
ruMlfu

. .,r1 eEllt nR ul,tfvERialErA.J qAFA IEVU

2 8. 02, 2020 .1

ot-ot -q- rcfi{
MAR
uMfivffim

SARAJEVO
Sarajevo,

Broj:

Na osnoru dlana 70. Zakora o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za jar.ne nabavke (br. Izvje5taja Komsije 10-33-4-9869
od 24.02.2020 godine), Generalna direklorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog postupka jarme nabavke, putem otvorenog postupka, a koji se odnosi na

javnu nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS -aU36l2ol9 - Specifidni materijal za Kliniku
za ortopediju i traumatologiju"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijih ponudada Komisije za jatne nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Y3612019 - Specifidni matertjal za

Kliniku za ortopediju i traumatologiju" koji se dodjeljuje ponutlaiima:

,,sAIL{JEYOFAR}I"doo

ZaLOT I prema ponudi broj 10-33-4-7325 od 10.02.2020 godine.

,,MARK MEDICAL"doo

ZaLOT-ove2 i 3 prema ponudi brq 10-11-3-7330 od 10.02.2020 godine. - '

,,GLOBEX"doo

ZaLOT 4 prema ponudi broj 10-11-3-7132 od 07.02.2020 godine.

,,INEL MED"doo

ZaLOT 5 prema ponudi broj 10-l 1-3-7032 od 07 .02.2020 godine.

,,OSTEO MED"doo

ZaLOT 7 prema ponudi broj 10-11-3-7337 od 10.02.2020 godine.

II
Postupak jar.ne nabavke za LoT 6 se ponistava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. ta1ka d),,nijedna

od primljenih ponuda nije prihvatljiva".

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponutladima najkasnije u roL:u od 10

dana, radunajudi od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

1



ry

obavezuje se ponudadi iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke
dostave dokrrmente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovornog organa, sa
obaveznom naznakom broja obavje5tenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U studaju d,a izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

v

odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jalte nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za jame nabavke, e-nabavke, objavio
obavjeitenje o nabavci broj 893-l-l-849/19 objavljeno na portalu E-nabavke 24.12.2019. godine.

Janno otvaranje ponuda izvrieno je dana 10-02.2020. godine u 1 1m u prostorijama Tehnidkog sektora
lokalitet bivia Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzeto je sedam (7) ponuda blagowemeno podnijetih, uredno
zapeda6enih, protokolisanih i obiljeZenih po redosljedu prispjeia, sljedeiih ponuilada:

10-ll -3-7032 INEL MED d.o.o.

10-1 l-3-7033 MEDICAL VISION d.o.o.

l0-l l-3-7131 MEDICAL PARTNERS d.o.o.

l0-11-3-7132 GLOBEX d.o.o.

10-334-7325 SARAJEVOFARM d.o.o.

10-1 1-3-7330 MARK MEDICAL d.o.o.

l0-11-3-7337 OSTEO MED d.o.o.

O7 .02.2020 - 08:20;

07 .02.2020 - 08:21;

07.02.2020 - 12:00;

07 .02.2020 - 12:01:.

10.02.2020 - 08:50;

10.02.2020 09:05;

10.02.2020 - 09:43;

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenti u ponudama su parafirani od stmne svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od
strane referenta Protokola.
Komisija je na sastanku cijenila formalno-pravnu valjanost dok-umenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponu<lada za ude5de u
predmetnom javnom nadmetanju.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponurladi za
dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

gf...*J) J^."e)J
N*-S (\'\^"*,

Ip
l,sI

I



1 10-11-3-7032 INEL MED d.o.o. 07.02.2020 - 08:20:

2 10-11-3-7033 MEDICAL VISION d.o.o. 07.02.2020 08:21:

3 10-1 I -3-71 3l MEDICAL PARTNERS d.o.o. 07.02.2020 - 12:00;

1 10-11-3-7132 GLOBEX d.o.o. 07 .02.2020 * 12:01:.

5 10-33-4-7325 SARAJEVOFARM d.o.o. 10.02.2020 08:50:

6 10-11-3-7330 MARK MEDICAL d.o.o. 10.02.2020 09:05;

7 10-11-3-7337 OSTEO MED d.o.o. 10.02.2020 -09:43:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena procjena

ponude po utwdenom kriteriju izjavnog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Kriterij za dodjelu okvirnog sporazuma je

a) NainiZa ciiena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5i6e se na osnovu kriterija najniZa cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvirni sporazum ie se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

Napomena:
Niicdna dostavliena ponuda ne uZiva primienu preferenciialnog tretmana domadeg

Komisiia ie od dole navedenog ponurlaia traiila poia5nienic:

SARAJEVOFARM d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-8511 od 14.02.2020. godine traZeno je poja3njenje vezano za za5tiieni naziv
(stavka br.16) i kataloiki broj (stavka broj 450) za LOT 1 - Osteosintetski materijal
Dostavljeno traZeno pojaSnjenje akt broj l0-33-4-8 575 od l7 .02.2020. godine.

Komisiia ie od dole navedenih ponudaia traiila kataloge:

GLOBEX d.o.o.
aktom broj l0-l 1-3-851 1-3 od 14.02.2020. godine traZeni su katalozi za LOT 4 - Hirur5ki sterilni

materijal.
Dostavljeni traZeni katalozi akt broj 10-33-4-8575-4 od 17.02.2020. godine.

OSTEO MED d.o.o.

- aktom broj 10-ll-3-8511-6 od 14.02.2020. godine traZeni su kalalozi za LOT 7- Instrumenti i
implantati za artroskopiju.
Dostavljeni traieni katalozi akt broj l0-33-4-8575-3 od 17.02.2020. godine.

MEDICAL PARTNERS d.o.o.

- aklom broj 10-l 1-3-8511-5 od 14.02.2020. godine traZeni su katalozi za LOT 6- Hirur5ki
instrumenti.
Dostavljeni traZcni katalozi akt broj 10-33-4-8575-2 od 17.02.2020. godine.

I &"li.h*'.,
i/6p"^"o^"-,



MARK MEDICAL d.o.o.

- aktom broj 10-l 1-3-851 1-1 od, 14.02.2020. godine traZeni su katalozi za LOT 2- LCP set za male

fragmente i LOT 3 - Specifiini materijal za kidmu
Dostavljeni traZeni katalozi akt broj l0-33-4-8575-5 od 17.02.2020. godine.

SARAJEVOFARM d.o.o.

- aktom broj l0-11-3-8511-2 od 14.02.2020. godine traZeni su kalalozi za LOT l- Osteosintetski

materljal.
Dostavljeni traieni katalozi akt broj 10-33-4-8575-6 od 17.02.2020. godine.

INEL MED d.o.o.

- aktom broj 10-11-3-8511-4 od 14.02.2020. godine traZeni su katalozi zaLOT 5- Cement kostani.

Dostavljeni traZeni katalozi akt broj l0-33-4-8575-1 od 17.02-2020. godine.

Dana 17.02.2020 godine Komisija je dostavljene kataloge od ponutlada proslijedila O.J. Klinjka za

ortopediju i traumatologiju radi daljeg ispitivanja i ocjene njihove prihvatljivosti.

Dostavljeno miSljenje o.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, akt broj 18-11-3-9453 od

20.02.2020 godine.

MEDICAL VISION d.o.o.
LOT 6 - Hiruriki instumenti

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .USLOYI ZA KYALIFIKACIJU

4.4. Ostali uslovi za kvaliJikaciju

b.) Ponudai je obavezan da dostavi potvrdu Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH o

upisu ponudenog medicinskog sredstvd u registar medicinskih sredstava sa svim prilozima

Ponudeno medicinsko sredstvo koje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredsna BiH, smatrate se prihvatljivim samo ukoliko ne postoji medicinsko sredstvo sa istim

karakteistikama/ekvivalent/upisano u registar Agencije do zadnjeg dana oznaienog za dostavljanje

ponuda.

Ukoliko se nutli medicinsko sredstvo kr.tje se ne vodi u registru Agencije za lijekove i medicinska

sredsna BiH, ponudai je obavezan dostaviti uujerenje o h)alileti medicinskog sredstva koje se uvozi

izdato od strane tijela ovlaitenog za poturdu proizvodaia (EC certifikat i/ili Declaration of
conformity).

Napomena: Moie se dostttviti kopiju.

Za stavke koje ne podlijeiu registracii potrebno je piloziti potvrdu izdatu od strane proizvodaia ili
Agencije za lijekove i medicinskq sredsna BiH kojom se isto potvrduje, te je tqkode potrebno priloiiti
svu prateiu rlokumentaciju kojom se specificira ponudeni proizvod (ekvivalent EC certijikatu i/ili
Declaration of confirmity/inod iz kataloga sa taino oznaienim kat.brojem/tehniih list ili sliino).

Nayedeno sluii u svrhu dokazivanja karakteristika ponudenog proizvoda.

(Svi dopisi su u prilogu Izvjeitaja)

4

>< f-lra-"t r J^"i
U*,b**'



Obrazloienie:

Ponuda ponudada MEDICAL vISIoN d.o.o., za gore navedeni Lor nije prihvaiena jer ponutleni
materijal nije registrovan u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

Od strane Komisije traZeni su katalozi za niZe navedene LOT-ove te je na osno\.u dostavljenih istih,
krajnji korisnik dostavio miSljenje (ak1 broj l8-11-3-9453 od,20.02.2020 godine);

LOT I - Osteosintetski materijal
Mi5ljenje o.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju na dostavljene kataloge ponutlada
SARAJEVOFARM d.o.o.;

- Obrazloienje:
MiSljenje klinike je da ponutleni materijal odgovara.

LOT 2 - LCP set za male fragmente
LOT 3 - Specifiini materijal za kiimu
MiSljenje O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, na dostavljene kataloge ponutlada MARK
MEDICAL d.o.o;

- Obrazloienje:
Mi5ljenje klinike je da ponuileni materijal odgovara

LOT 4 - Hirurlki sterilni materijal
Mi5ljenje O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, na dostavljene kataloge ponudada GLOBEX
d.o.o;

- Obrazloienje:
MiSljenje klinike je da ponutleni materijal odgovara.

LOT5-CementkoStani
Mi5ljenje O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, , na dostavljene kataloge ponudada INEL MED
d.o.o;

- Obrazloienje:
MiSljenje klinike je da ponutleni materijal odgovara.

LOT 6 -Hirur5ki instrumenti
Mi5ljenje O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, na dostavljene kataloge ponudada MEDICAL
PARTNERS d.o.o;

- Obrazloienje:
Na osnovu dvogodiSnjeg iskustva koriStenja instrumentarija na O.J. Klinika za ortopediju i
traumatologiju ponuileni instrumentarij je nekvalitetan u smislu da su: makaze tupe,
Idije5ta ne reiu iicu i ralpe nisu odgovaraju6e.

LOT 7 -Instrumenti i implantati za artroskopiju
Mi5ljenje O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju, na dostavljene kataloge ponutlada OSTEO MED
d.o.o;

- Obrazloienje:
Mi5ljenje klinike je da ponutleni materijal odgovara.

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTA\'LJENA PONI]DA NIJE PRIHVATLJIVA (ZJN
ilan 69 stav 2 pod d):

LOT 6 - Hirur5ki instrumcnti

] g[c^.r-,'c,hAq

d/o-)^-*'.



E-AI]I(CIJA

Za dodjelu okvimog sporazuma za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a Y3612019 -
Specifidni materijal za Kliniku za ortopediju i traumatologiju"predvitleno je provoilenje E-AUKCUE,

ali nije bilo mogu6e zakazati postupak e-aukcije iz razloga Sto je dostavljena samo jedna ponuda

(LOT-ovi: 1,2,3,4,5 i 7) ili nije bilo vi5e zadovoljavaju6ih ponuda (LOT: 6) u predmetnom postupkr.

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaZe da se okvirni sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a

U3612019 Specifidni materijal za Kliniku za ortopediju i traumatologiju"dodjeli dobavljadima:

- Rok isporuke traienog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 7 dana (u sludaju hitnosti 24h) od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinika za ortopediju i traumatologiju;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudibe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

LOT I Osteosintetski materijal rrijednost bez PDV-a: 307.687,01

Ukupno bez PDV-a: 307.687,01

+ PDV: 52.306,79

Ukupno sa PDV-om: 359.993,80

LOT 2 LCP set za male fragmente vrijednost bez PDV-a: 502.916,00

LOT 3 Specifidni materijal za kidmu wijednost bez PDV-a: 348.120.00

Ukupno bez PDV-a: 851.036,00

+ PDV: 144.676,12

Ukupno sa PDV-om: 995.712,12

LOT 4 Hiruriki sterilni materijal wijednost bez PDV-a: 24.859,50

Ukupno bez PDV-a: 24.859,50

+ PDV: 4.226,12

Ukupno sa PDV-om: 29.085,62

\ 1.1l-r*-t.}oL"i.

Ulur,l.'tx^^*,



- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture

, MF
LOT 5 Cement koStani vrijednost bez PDV-a:

69.900,00

Ukupno bez PDV-a:
69.900,00

+ PDV: 11.883,00

Ukupno sa PDV-om: 8r.783,00

- Rok isporuke traZenog materijala 14 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgoileno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

)slEo Mx
LOT 7 Instrumenti i implantati za artroskopiju wijednost bez PDV-a: 52.700,00

Ukupno bez PDV-a: 52.700,00

+ PDV: 8.959,00

Ukupno sa PDV-om: 61.659,00

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te ktpca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITTJLACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvirnog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset ietiri mjeseca ili utro5ka ukupnih sredstaYa

na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Ponudad
Ukupan iznos

bez PDV-a
PDY -a l7%o

Ukupan iznos

sa PDV-om

LOT I SARAJEVOFARM d.o.o. 307.687.01 s2.306.79 359.993.80

LOT 2 MARK MEDICAL d.o.o. 502.916.00 85.495.72 s88.411.72

LOT 3 MARK MEDICAL d.o.o. 348. 120.00 59.180,40 407.300.40

LOT 4 GLOBEX d.o.o. 2.+.859.50 4.226.12 29.085.62

LOT 5 INEL MED d.o.o. 69.900.00 I 1.883.00 8l .783.00

LOT 7 OSTEO MED d.o.o. 52.700.00 8.959.00 61.659.00

UKUPNO: r.306.182,51 222.051,03 t.528.233,54

i**t&\
7



Na preporuku Komisije imenovane za

dispozitilu.

donijeta je Odluka kao u

PRAVNAPOUKA:
Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o jawoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora preksio jednu ili vise odredbi Zakona o

javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114) rlili podzakonskih akata, ima pravo

uloziti zalbu ugovomom organu u rol:u od l0 dana po prijemu odluke o izboru, shodno clanu 99. i

elanu 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

X **,J-l).1*=,^
f/la^,qtkw*

l\ 
j,{t'ne

8


